
 

ごあいさつ 
ＮＰＯ法人紙のまち図書館 

理事長  森川 啓子 

 

会員の皆様方には、平素より協力をいただきまして、ありがとうございます。 

昨年度末は、三島図書館改修のため長期休館でご不便をおかけいたしました

が、一般書架が機能的で且つゆったりとした空間に生まれ変わり、ご来館者の

方々に好評をいただいております。 

第 2期指定管理の後半となります今年度も、サービス向上を目指し、様々な

取り組みを予定しています。 

先ず、川之江図書館では 6月より、ワンストップサービスを行います。児童、

一般にかかわらず全ての貸出返却を一階カウンターに集約し、ご利用者様の便

宜を図るとともに、各階のフロアーサービスをこれまで以上に充実させていき

たいと思っております。 

また、４館すべてのオンライン化を目指し、おやこ図書館の資料をデジタル

化する準備を進めております。 

川之江、三島、土居図書館では、7月、8月の土、日、祝日の開館時間を平日

と同じ午後６時半まで延長するモニタリングを行い、ご利用者様のご意見をい

ただき、今後の取り組みに活かしたいと思っております。 

読書通帳が新しくなります。子どもさんから大人まで、読書記録を通して、

「心の貯金」を楽しんでいただければと思っています。 

暁雨館では、ふるさと宇摩が生んだ二人の儒学者、尾藤二洲と近藤篤山の生

涯や業績を紹介する企画展が開催されており、それに合わせて図書館でも二洲、

篤山の資料コーナーを設け紹介に努めております。 

これからも、図書館、郷土資料館が連携し、より一層の相乗効果を図りなが

ら、暮らしを豊かにする文化施設の一体管理を目指してまいりたいと思ってお

ります。今後ともご支援、ご協力いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

ＮＰＯ法人 紙のまち図書館会報 ＮＯ．109 

                    平成 30 年 6 月 1 日発行 

理事 

森川 啓子 

高橋 孝典 

藤田 聖 

篠原 聡一 

豊田 耕造 

佐藤 清 

川端 光雄 

三宅 威 

 

監事 

宮崎郁代 

今年は、新図書館等複合施設視察研修を予定しております。

日程、視察場所等決まりましたら、ご案内させていただきま

すので、多数のご参加をお願いします。 

役員改選により、再任、新任で左記の理事、監事が選任されました。 

任期は平成 30 年 6 月 1 日～平成 32 年 5 月 31 日です。 

よろしくお願い致します。 

 


